
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축민원 관리 (단위:천원)

건축과 16,203,570 6,421,450 9,782,120

국 4,794,360 4,676,600 117,760

도 642,335 607,565 34,770

시 10,766,875 1,137,285 9,629,590

주거 환경 개선(국토및지역개발/지역및도시) 10,368,720 586,600 9,782,120

국 173,360 55,600 117,760

도 64,710 29,940 34,770

시 10,130,650 501,060 9,629,590

건축민원 관리 184,520 159,800 24,720

국 12,360 0 12,360

도 2,340 2,340 0

시 169,820 157,460 12,360

농촌마을유휴자원조사 24,720 0 24,720

국 12,360 0 12,360

시 12,360 0 12,360

308 자치단체등이전 24,720 0 24,720

국 12,360 0 12,360

시 12,360 0 12,360

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,720 0 24,720

◎농촌 빈집실태조사 24,720 0 24,720

국 12,360 0 12,360

시 12,360 0 12,360

공동주택 관리 10,175,400 418,000 9,757,400

국 161,000 55,600 105,400

도 62,370 27,600 34,770

시 9,952,030 334,800 9,617,230

살기좋은 아파트 만들기 220,400 219,400 1,000

201 일반운영비 11,400 10,400 1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

◎살기좋은 아파트 홈페이지 유지관리
3,000 2,000 1,000

저소득층 임대보증금지원 18,900 23,800 △4,900

501 융자금 18,900 23,800 △4,900

01 민간융자금 18,900 23,800 △4,900

◎저소득계층 임대보증금 지원
18,900 23,800 △4,900

농어촌장애인주택개조사업 30,400 38,000 △7,600

국 15,200 19,000 △3,800

도 4,560 5,700 △1,140

시 10,640 13,300 △2,660

402 민간자본이전 30,400 38,000 △7,600

국 15,200 19,000 △3,800

도 4,560 5,700 △1,140

24,720,000원

3,000,000원

18,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공동주택 관리 (단위:천원)

시 10,640 13,300 △2,660

03 민간위탁사업비 30,400 38,000 △7,600

◎농어촌 장애인주택 개조사업
30,400 38,000 △7,600

국 15,200 19,000 △3,800

도 4,560 5,700 △1,140

시 10,640 13,300 △2,660

청년월세 한시 특별지원사업 271,200 52,800 218,400

국 135,600 26,400 109,200

도 40,680 7,920 32,760

시 94,920 18,480 76,440

301 일반보전금 271,200 52,800 218,400

국 135,600 26,400 109,200

도 40,680 7,920 32,760

시 94,920 18,480 76,440

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 271,200 52,800 218,400

◎청년월세 한시 특별지원사업
271,200 52,800 218,400

국 135,600 26,400 109,200

도 40,680 7,920 32,760

시 94,920 18,480 76,440

전세사기 피해자 저리대출 이자지원 사업 14,000 6,000 8,000

도 4,200 1,800 2,400

시 9,800 4,200 5,600

301 일반보전금 14,000 6,000 8,000

도 4,200 1,800 2,400

시 9,800 4,200 5,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,000 6,000 8,000

◎전세사기 피해자 저리대출 이자지원
14,000 6,000 8,000

도 4,200 1,800 2,400

시 9,800 4,200 5,600

전세사기 피해자 긴급거처 임대료 지원사업 3,500 1,000 2,500

도 1,050 300 750

시 2,450 700 1,750

301 일반보전금 3,500 1,000 2,500

도 1,050 300 750

시 2,450 700 1,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,500 1,000 2,500

◎전세사기 피해자 긴급거처 월임대료 지원
3,500 1,000 2,500

도 1,050 300 750

시 2,450 700 1,750

공동주택 단체입주 연계 9,540,000 0 9,540,000

30,400,000원

271,200,000원

14,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공동주택 관리 (단위:천원)

406 기타자본이전 9,540,000 0 9,540,000

01 기타자본이전 9,540,000 0 9,540,000

◎공동주택 단체입주 임차료 지원
9,540,000 0 9,540,0009,540,000,000원


